2022年６月 24日

各  位

会 社 名     株式会社はるやまホールディングス

代表者名 取 締 役 社 長 中村 宏明

（コード番号 ７４１６ 東証スタンダード）

問 合 せ 先  C F O  西 山  剛 生

（ＴＥＬ ０８６－２２６－７１０１）

インターネット開示事項の一部修正について

当社「第４８回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の記載内容の一部
に修正すべき事項がございましたので、お詫び申しあげますとともに、当社ウェブサイトをもって
下記のとおり修正させていただきます。なお、当社ウェブサイトに掲載いたしましたインターネッ
ト開示事項は、修正後のものに差し替えております。

記

【修正箇所及び修正内容】

連結注記表 （連結損益計算書関係） 15頁

（修正前）

減損損失

当連結会計年度において、当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上いた

しました。

用 途 営 業 店 舗 （ 1 5 9 店 舗 ）

場 所 福 井 県 福 井 市  他

種 類 建 物 及 び 構 築 物  1,246,152 千円

 土 地  407,478 千円

 そ の 他  100,865 千円

 営 業 店 舗  計  1,754,496 千円

用 途 賃 貸 資 産 （ ５ 店 舗 ）

場 所 福 岡 県 福 岡 市  他

種 類 建 物 及 び 構 築 物  30,308 千円

 土 地  13,141 千円

 営 業 店 舗  計  43,449 千円

（修正後）

減損損失

当連結会計年度において、当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上いた

しました。

用 途 営 業 店 舗 （ 1 5 9 店 舗 ）

場 所 福 井 県 福 井 市  他

種 類 建 物 及 び 構 築 物  1,246,152 千円

 土 地  407,478 千円

 そ の 他  100,865 千円

 営 業 店 舗  計  1,754,496 千円

用 途 賃 貸 資 産 （ ５ 店 舗 ）

場 所 三 重 県 鈴 鹿 市  他

種 類 建 物 及 び 構 築 物  30,308 千円

 土 地  13,141 千円

 営 業 店 舗  計  43,449 千円

連結注記表 （金融商品に関する注記） 16頁

（修正前）

２．金融商品の時価等に関する事項

2022年３月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次の

とおりであります。なお、市場価格のない株式等は、次表には含まれておりません（（注）

２．参照）。

連結貸借対照表

計上額（千円）
時 価（千円） 差 額（千円）

(1) 受取手形及び売掛金 95,933 95,933 －

(2) 未収入金 4,667,576 4,667,576 －

(3) 投資有価証券 199,916 199,916 －

(4) 長期貸付金 368,309 326,003 △42,305

(5) 差入保証金 6,109,514 6,102,423 △7,090

 資産計 11,441,249 11,391,852 △49,396

(1) 支払手形及び買掛金 5,784,617 5,784,617 －

(2) 短期借入金 600,000 600,000 －

(3)
１年内返済予定長期借入金

及び長期借入金
12,722,133 12,680,103 △42,030

(4) 未払金 2,226,062 2,226,062 －

(5) 未払法人税等 116,358 116,358 －

(6) 長期預り保証金 360,436 358,487 △1,949

 負債計 21,809,607 21,765,628 △43,979

 デリバティブ取引（※2） 1,361 1,361 －

（修正後）

２．金融商品の時価等に関する事項

2022年３月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次の

とおりであります。なお、市場価格のない株式等は、次表には含まれておりません（（注）

２．参照）。

連結貸借対照表

計上額（千円）
時 価（千円） 差 額（千円）

(1) 受取手形及び売掛金 95,933 95,933 －

(2) 未収入金 4,667,576 4,667,576 －

(3) 投資有価証券 199,916 199,916 －

(4) 長期貸付金 368,309 389,366 21,057

(5) 差入保証金 6,109,514 6,102,423 △7,090

 資産計 11,441,249 11,455,216 13,967

(1) 支払手形及び買掛金 5,784,617 5,784,617 －

(2) 短期借入金 600,000 600,000 －

(3)
１年内返済予定長期借入金

及び長期借入金
12,722,133 12,680,103 △42,030

(4) 未払金 2,226,062 2,226,062 －

(5) 未払法人税等 116,358 116,358 －

(6) 長期預り保証金 360,436 358,487 △1,949

 負債計 21,809,607 21,765,628 △43,979

 デリバティブ取引（※2） 1,361 1,361 －

個別注記表 （損益計算書関係） 24頁

（修正前）

２．減損損失

  当事業年度において、当社は以下の資産グループについて減損損失を計上いたしました。

用 途 賃貸資産（ 1 5 6 店舗）

場 所 神奈川県川崎市川崎区他

種 類 建 物  1,157,888 千円

 構 築 物  74,401 千円

 土 地  420,619 千円

 そ の 他  80,283 千円

 賃 貸 資 産  計  1,733,193 千円

（修正後）

２．減損損失

  当事業年度において、当社は以下の資産グループについて減損損失を計上いたしました。

用 途 賃貸資産（ 1 5 6 店舗）

場 所 福 井 県 福 井 市 他

種 類 建 物  1,157,888 千円

 構 築 物  74,401 千円

 土 地  420,619 千円

 そ の 他  80,283 千円

 賃 貸 資 産  計  1,733,193 千円

以 上